
 
УКРАЇНА 

ІЛЛІНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2  

ІЛЛІНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

      

НАКАЗ 

 

01 вересня 2023 року    Іллінці    №-од 

 

Про заборону тютюнопаління в приміщенні 

та на території навчального закладу 

 

На виконання ч. 3 ст. 9 Закону України «Про заходи щодо попередження та зменшення 

вживання тютюнових виробів та їх шкідливого впливу на здоров’я населення», Закону 

України «Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення окремих 

положень про обмеження місць куріння тютюнових виробів», Кодексу України «Про 

адміністративні правопорушення», Указів Президента України від 07.12.2000 № 1313/2000 

«Про Концепцію розвитку охорони здоров’я населення України», Наказу Міністерства освіти 

і науки, молоді та спорту України від 08.02.2012 № 136 «Про заборону продажу та вживання 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів у навчальних закладах», з метою захисту учнів від 

негативного впливу тютюнопаління, збереження і зміцнення здоров’я всіх учасників 

навчально- виховного процесу, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заборонити тютюнопаління в приміщеннях та на території Іллінецького ліцею №2 усім 

учасникам освітнього процесу. 

2. Заступнику директора виховної роботи Нечипорук В.В.: 

2.1 спланувати контроль за виконанням у школі заходів щодо активізації антинікотинової 

інформаційно-освітньої та профілактичної роботи. 

2.2 провести нараду з педагогом-організатором та органами шкільного самоврядування про 

організацію роботи щодо запобігання виникненню тютюнової залежності у старшокласників. 

3. Педагогу організатору Анніковій Г.О. та вчителям фізичної культури: Пославському В.А., 

Довгаль В.В., Крижанівській О.І. обговорити на уроках зі здобувачами освіти питання 

профілактичної роботи із захисту здоров’я і забезпечення права людей жити у середовищі, не 

забрудненому тютюновим димом, запобігання наркоманії та зміцнення здоров’я. 

4. Класним керівникам 1-11 класів забезпечити: 

4.1 системну роботи з пропаганди здорового способу життя, формування в молоді 

відповідального ставлення до свого здоров’я. 

4.2 постійну роботу з батьківською громадськістю з питань виконання чинного 

законодавства України щодо відповідальності за збереження життя та здоров’я дітей. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 Директор     Людмила ВИНОГРАДОВА 

 

 

 

 


